АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 апреля 2024 г. № 212-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», законом Архангельской области от 1 июля 2016 года № 441-24-ОЗ «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», законом Архангельской области от 20 сентября 2005 года № 78-5-ОЗ «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений и порядке признания граждан малоимущими в Архангельской области», постановлением Правительства Архангельской области от 14 ноября                     2016 года № 482-пп «Об утверждении форм документов, необходимых для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставления жилых помещений по договорам социального найма», администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о в л я е т:

          1. Утвердить  прилагаемые  изменения,  которые  вносятся в  административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области, утвержденный постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 7 марта 2023 года № 145-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории  Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).
          2. Настоящее  постановление  вступает  в силу после  его официального обнародования.
Глава Шенкурского муниципального округа                    О.И. Красникова
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от 25 апреля 2024 г. № 212-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент

предоставления муниципальной услуги по признанию граждан малоимущими в целях предоставления им жилых помещений по договорам социального найма на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области

1. Пункт 13 административного регламента дополнить подпунктами следующего содержания:
          «13) справки (документы), содержащие сведения о доходах (за исключением сведений о заработной плате) гражданина-заявителя и всех членов его семьи либо доходах (за исключением сведений о заработной плате) одиноко проживающего гражданина-заявителя за расчетный период, выданные работодателями (представителями нанимателей).
          14) справку военного комиссариата о призыве на военную службу по мобилизации - в случае учета дохода граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (при определении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, или дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя).

          15) документ уполномоченного органа, подтверждающий участие в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины с 24 февраля 2022 года, - в случае учета дохода военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные на них задачи на указанных территориях с 24 февраля 2022 года, лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации) для участия в указанной специальной военной операции (при определении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, или дохода одиноко проживающего гражданина-заявителя).».

          2. В подпункте 2 пункта 14 административного регламента слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

          3. Пункт 14 административного регламента дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

          «10) сведения о заработной плате за расчетный период с указанием суммы удержанного и перечисленного с нее налога на доходы физических лиц.».
          4. В абзацах 3 и 7 пункта 38 административного регламента слова «Пенсионного фонда» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования».

          5.  В форме заявления (Приложение № 1 к административному регламенту):

          после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)»;
          слова «зарегистрированного(ной) по адресу» заменить словами «проживающего(ей) по адресу»;

          слово «регистрации» заменить словом «проживания».

          6. Формы решений, закрепленных в приложениях №№ 3-5 к административному регламенту, после слова «отчество» дополнить словами «(последнее – при наличии)».

          7. В приложении № 6 к административному регламенту слово «регистрации» заменить словом «проживания».